[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«БИБЛИОТЕКА МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
ПРИКАЗ

13.01.2026 г.  № 22
пгт Малышева

Об утверждении Плана мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Малышевского муниципального округа»,

посвященных Году единства народов России
Во исполнение Указа Президента РФ от 25.12.2025 года № 962 «О проведении в Российской Федерации Года единства народов России»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Малышевского муниципального округа», посвященных празднованию Года единства народов России в 2026 году (далее - План) (Приложение).

2. Специалистам МБУК Библиотека ММО:

2.1. организовать исполнение Плана;

2.2. по итогам проведения мероприятий предоставлять аналитическую справку с приложением фотоотчета.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБУК Библиотека ММО

Н.В. Кокшарова
С приказом ознакомлены

Приложение
к приказу директора
МБУК Библиотека ММО
от 13.01.2026 года № 22
План мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Малышевского муниципального округа»,
посвященных Году единства народов России
	№

п/п
	Дата

проведения
	Форма и название мероприятия
	Целевая аудитория,

предполагаемый охват (чел.)
	Ответственный

	1.
	16.02.2026
	Выставка-цикл «Литературный юбилей»:

- Н.С. Лесков, русский писатель, 195 лет со д.р.;

- М.М. Джалиль, татарский поэт, 120 лет со д.р.
	Взрослые

(45)
	О.В. Гашкова

	2.
	19.02.2026
	Муниципальный конкурс чтецов «Русскому воину посвящается»
	Дети

(50)
	Н.С. Шапошникова

	3.
	  17.04.2026
	Акция «Библионочь»
	Семьи

(100)
	Н.В. Черненко

	4.
	04.05.2026
	Книжно-иллюстрированная выставка «Первомайское разноцветье»
	Подростки

(32)
	Т.В. Мелихова

	5.
	01.06.2026
	Книжно-иллюстрированная выставка «Как прекрасен этот мир»
	Взрослые

(35)
	Т.В. Мелихова

	6.
	03.06.2026
	Книжная выставка «Я люблю тебя Россия – золотая моя Русь!»
	Дети

(43)
	Н.В. Черненко

	7.
	02.07.2026
	Урок дружбы «Друг познаётся в беде»
	Дети

(20)
	В.Н. Осколкова

	8.
	14.07.2026
	Фольклорные посиделки «В гостях у бабушки Загадушки»
	Дети

(20)
	Н.В. Черненко

	9.
	21.07.2026
	Выставка-обзор «Урал литературный»
	Взрослые

(42)
	О.В. Гашкова

	10.
	26.07.2026
	Выставка-праздник «Над Русью воссиял великий свет»
	Взрослые

(44)
	О.В. Гашкова

	11.
	12.08.2026
	Книжная выставка «Под флагом России живу и расту»
	Дети

 (39)
	Н.В. Черненко

	12.
	17.08.2026
	Мастер-класс «Российский флаг»

	Подростки

(15)
	Т.В. Мелихова

	13.
	20.08.2026
	Праздничная мастерская «Цветочный триколор»
	Дети

(22)
	Н.В. Черненко

	14.
	27.08.2026
	Благотворительная акция «Добротой согретые сердца»
	Пожилые

(15)
	Т.В. Мелихова

	15.
	02.09.2026
	Выставка детских рисунков «Мир в моем окне»
	Дети

(20)
	Н.С. Шапошникова

	16.
	08.09.2026
	Книжная выставка «Хранитель сокровищ живого великого русского языка»
	Молодёжь

(32)
	Т.В. Мелихова

	17.
	09.09.2026
	Видео-час «Как не стать жертвой террора»
	Дети

(22)
	В.Н. Осколкова

	18.
	17.09.2026
	Этно-экскурс «Традиции и праздники народов Урала»
	Подростки

(35)
	Т.В. Мелихова

	19.
	23.09.2026
	Книжно-иллюстрированная выставка «Одна страна – одно будущее»
	Молодёжь

(35)
	Т.В. Мелихова

	20.
	02.11.2026
	Выставка-лозунг «В единстве народа – сила России!»
	Взрослые

 (38)
	Т.В. Мелихова

	21.
	03.11.2026

	Книжная выставка «День народного единства через летопись веков»
	Дети

(40)
	Н.В. Черненко

	22.
	12.11.2026
	Урок толерантности «Достоинство культур»
	Подростки

(22)
	О.В. Гашкова

	23.
	16.11.2026
	Книжная выставка «Книга учит нас дружить»
	Дети

(49)
	В.Н. Осколкова

	24.
	10.12.2026
	Час истории «Назад в СССР»
	Подростки

(22)
	О.В. Гашкова